
 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-16 

JUIZ DE FORA 29 DE JUNHO DE 2019 

BOLETIM DE RESULTADOS – ETAPA ÚNICA 
 

29 DE JUNHO DE 2019 
 

300 METROS COM BARREIRAS FEMININO - FINAL 
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 93 74356 ISABELLE MENDES DE OLIVEIRA 14/01/2005 APCEF/MG 47.97 13 

2 124 74075 SOFHIA CAROLINE ANTONIO 15/12/2004 CLA DELFOS 48.68 8 

3 136 75053 MIRELE ADRIANA DA ROCHA SANTOS 10/03/2004 P.M. Oratórios 53.44 6 

4 116 76225 ANA CECILIA OLIVEIRA TOMAZ 14/12/2004 CLA DELFOS 58.12 5 

5 122 76226 PAULA CRISTINA SANTOS DO CARMO 04/12/2004 CLA DELFOS 1.02.33 4 

 
 

300 METROS COM BARREIRAS MASCULINO  - FINAL 
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 932 69615 THIAGO RESENDE O. DOS SANTOS 30/04/2004 FARJ-Macae 41.93 -- 

2 113 79452 RHUAN VITOR REZENDE 14/07/2005 CLA-DELFOS 46.59 13 

3 110 79184 NATHAN RABELO 01/04/2004 CLA-DELFOS 47.79 8 

4 104 77887 ARTHUR ANTONIO SERAPIAO 03/02/2006 CLA-DELFOS 51.02 6 

 
 
SALTO TRIPLO FEMININO FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA Pontos 

1 134 71159 LUANA DE ABREU OTÓRIO 02/01/2004 P.M. ORATÓRIOS 9.59(1.4) 13 

2 119 74077 JULIA DOS SANTOS FERREIRA 20/06/2005 CLA DELFOS 9.30 8 

 
 

COL Nº 1 V.V 2 V.V 3 V.V 4 V.V 5 V.V 6 V.V 

1 134 X 0.7 X 2.2 9.27 0.7 X -0.4 9.44 1.4 9.59 1.4 

2 119 8.46 1.6 X 0.9 9.23 1.6 9.25 0.4 9.30 1.2 9.24 2.0 

 
 

LANÇAMENTO DO DARDO FEMININO FINAL 
 

COL Nº CBAT ATLETAS D. NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 98 76690 Maria Eduarda Dantas de Matos 23/11/2004 APCEF/MG 35.05 13 

2 119 74077 JULIA DOS SANTOS FERREIRA 20/06/2005 CLA DELFOS 30.83 8 

3 89 79502 BEATRIZ MARAFIGA CLEUDO 29/04/2006 APCEF/MG 25.14 6 

4 135 79451 MARIA LUIZA CÂNDIDO 27/04/2005 P. M. Oratórios 21.50 5 
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5 179 72570 Vitoria Emanuele Marcal de Souza 30/01/2004 USIPA 21.04 4 

6 159 72759 LUANA KAROLINA DE JESUS 20/04/2005 UFJF 14.61 3 

 
 

COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 98 29.71 X 29.22 X 35.05 32.73 

2 119 28.34 28.17 30.23 29.20 X 30.83 

3 89 24.00 X 24.34 25.14 23.35 X 

4 135 16.50 21.50 19.45 X 19.19 19.62 

5 179 X X 21.04 X X X 

6 159 14.61 - 13.52 X 14.04 14.14 

 
 

75 METROS RASOS FEMININO FINAL POR EMPO -  1ª SÉRIE      V.V: -1.1 MS 
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 94 74357 JULIA VICTORIA VAZ GONÇAVELS 30/11/2004 APCEF/MG 09.6  

2 88 74351 ANTONELLA BUSTAMANTE ZANDONA 02/03/2005 APCEF/MG 09.6  

3 92 79445 CLARICE AGNES PEREIRA SANCHES 13/05/2006 APCEF/MG 09.8  

4 178 76228 RAFAELLA ALEXIA PEDROSA SILVA 15/09/2004 USIPA 10.2  

5 152 79581 RAQUEL DE OLIVEIRA CARVALHO 17/10/2006 P. de Caldas 11.2  

6 938 77691 MAKELY HELOISA MOREIRA DE PAULA 10/02/2006 FARJ-

Natividade 

11.9  

7 174 79578 GABRIELA REIS ARAUJO 06/01/2006 USIPA 12.6  

 
 

 
 
PROVA: 75 METROS RASOS FEMININO FINAL POR TEMPO -  2ª SÉRIE      V.V: - 0.6MS 

 
COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 96 70257 LAIZA GONÇALVES DOS S. SERPA 07/06/2004 APCEF/MG 09.5  

2 933 76357 ALINE LOPES NUNES 14/03/2004 FARJ-Natividade 10.0  

3 100 79260 SARA RAQUEL MAIA DE CASTRO 13/12/2004 APCEF/MG 10.0  

4 930 70690 LIVIA CHAGAS SILVA 21/08/2004 FARJ-Macaé 10.1  

5 150 74329 KEZIA ANACLETO DELGADO 05/07/2004 Poços de Caldas 10.1  

6 935 76349 JHENIFFER LAURINDO A. SILVA 16/04/2005 FARJ-Natividade 10.5  

7 173 76440 ANA LUIZA DE AZEVEDO ANACLETO 01/01/2005 USIPA 11.6  
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PROVA: 75 METROS RASOS FEMININO FINAL POR TEMPO 

 
COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 96 70257 LAIZA G. DOS SANTOS SERPA 07/06/2004 APCEF/MG 09.5 13+5 

2 94 74357 JULIA VICTORIA VAZ GONÇAVELS 30/11/2004 APCEF/MG 09.6 8 

3 88 74351 ANTONELLA BUSTAMANTE ZANDONA 02/03/2005 APCEF/MG 09.6 6 

4 92 79445 CLARICE AGNES PEREIRA SANCHES 13/05/2006 APCEF/MG 09.8 5 

5 933 76357 ALINE LOPES NUNES 14/03/2004 FARJ-Natividade 10.0 --- 

6 100 79260 SARA RAQUEL MAIA DE CASTRO 13/12/2004 APCEF/MG 10.0 4 

7 930 70690 LIVIA CHAGAS SILVA 21/08/2004 FARJ-Macaé 10.1 --- 

8 150 74329 KEZIA ANACLETO DELGADO 05/07/2004 Poços de Caldas 10.1 3 

9 178 76228 RAFAELLA ALEXIA PEDROSA SILVA 15/09/2004 USIPA 10.2 2 

10 152 79581 RAQUEL DE OLIVEIRA CARVALHO 17/10/2006 Poços de Caldas 11.2 1 

11 935 76349 JHENIFFER LAURINDO A. SILVA 16/04/2005 FARJ-Natividade 10.5 --- 

12 173 76440 ANA LUIZA DE AZEVEDO ANACLETO 01/01/2005 USIPA 11.6 --- 

13 938 77691 MAKELY HELOISA MOREIRA DE 

PAULA 

10/02/2006 FARJ-Natividade 11.9 --- 

14 174 79578 GABRIELA REIS ARAUJO 06/01/2006 USIPA 12.6 --- 

Obs.: O resultado da primeira colocada passa ser novo recorde do Campeonato Sub 16 

 
 

PROVA: 75 METROS RASOS MASCULINO FINAL - V.V: -1.0 MS 
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 78 74355 HUDOSN EMANOEL OLIVEIRA NUNES 03/09/2004 APCEF/MG 08.3 13+6 

2 84 79447 MATHEUS HENRIQUE SOUZA SANTOS 12/01/2004 APCEF/MG 09.0 8 

3 928 73347 PATRICK PAIVA DE SOUZA 10/09/2004 FARJ – Ideal Brasil 09.1 --- 

4 162 79521 DAVI MARQUES STHALER 13/06/2006 USIPA 12.0 6 

5 168 79519 MATHEUS MARQUES SATHLER 17/12/2004 USIPA 12.3 5 

Obs.: O resultado do primeiro colocado passa ser novo recorde Estadual  e do Campeonato Sub 16 

 

PROVA: 1000 METROS RASOS FEMININO FINAL  

COL CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 76675 KAYLANE APARECIDA MOREIRA 14/05/2005 PÉ DE VENTO VARGINHA 3.29.30 13 

2 79259 SOPHIA NEVES OTTONI 07/08/2005 APCEF/MG 3.30.04 8 

3 79189 CAROL APARECIDA DE MIRANDA 28/02/2005 PÉ DE VENTO VARGINHA 3.47.18 6 
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4 79609 THAIS BEZERRA MARTINS 29/11/2006 PÉ DE VENTO VARGINHA 3.58.13 5 

5 79576 YASMIN DE OLIVEIRA LANA 18/03/2007 USIPA 4.01.68 4 

6 76226 PAULA CRISTINA S. DO CARMO 04/12/2004 CLA DELFOS 4.03.96 3 

7 78285 VITÓRIA FERREIRA DE OLIVEIRA 09/04/2007 FARJ – Vasco da Gama 4.04.07 --- 

8 79611 ISABELLY MENDES DA SILVA 26/08/2006 PÉ DE VENTO VARGINHA 4.05.27 2 

9 79610 ANA PAULA M. DE MIRANDA 24/10/2004 PÉ DE VENTO VARGINHA 4.06.31 1 

10 78185 EMILY V. DE PAULA TAVARES 27/10/2006 P.M. ORATÓRIOS 4.08.07 --- 
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PROVA: 1000 METROS RASOS MASCULINO  FINAL 

COL N CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 83 76878 IGOR IAGO ALVES DE ASSIS 11/02/2004 APCEF/ MG 2.48.28 13 

2 939 76354 PAULO VITOR FIDELIS 18/01/2004 FARJ – AACN 2.59.89 ---- 

3 81 74353 FRANCISCO GUILHERME EITERER 14/10/2004 APCEF/MG 3.00.18 8 

4 929 72525 PEDRO HENRIQUE DA CRUZ LUZ 07/01/2004 FARJ-IDEAL BRASIL 3.14.85 --- 

5 163 76441 FELIPE SILVA CHAVES 21/08/2005 USIPA 3.15.66 6 

6 125 78188 ARTHUR YWES A. SILVA 03/08/2005 P.M. ORATÓRIOS 3.44.98 5 

 

PROVA: 80 METROS COM BARREIRAS FEMININO FINAL    -  V.V: -1.9 MS 
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 94 74357 JULIA VICTORIA VAZ GONCALVES 30/11/2004 APCEF/MG 12.07 13+5 

2 931 70208 SABRINA DOS SANTOS GUIMARAES 21/09/2004 FARJ-Macae 14.78 --- 

3 116 76225 ANA CECILIA OLIVEIRA TOMAZ 14/12/2004 CLA DELFOS 15.18 8 

4 149 79580 BRUNA RAMOS DA CRUZ 23/10/2006 Poços de Caldas 16.01 6 

5 121 79506 LIVIA DE OLIVEIRA SILVA 04/12/2004 CLA DELFOS 16.87 5 

Obs.: O resultado da primeira colocada passa ser novo recorde do Campeonato Sub 16 

 

 
PROVA: 100 METROS COM BARREIRAS MASCULINO FINAL POR TEMPO  -1ª. SÉRIE  - V.V: 0.0MS 

 
COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 82 79258 GUSTAVO HENRIQUE R. DE O. 09/01/2004 APCEF/MG 15.20  

2 113 79452 RHUAN VITOR R. REIS GOMES 14/07/2005 CLA DELFOS 17.14  

3 147 79583 RIAN DA SILVA FELISBERTO 29/06/2004 Poços de Caldas 19.79  

4 162 79521 DAVI MARQUE SATHLER 13/06/2006 USIPA 20.97  

 
 

PROVA: 100 METROS COM BARREIRAS MASCULINO FINAL POR TEMPO -  2ª.SÉRIE  - V.V: -1.5 MS 
 

COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 932 69615 THIAGO RESENDE O. DOS SANTOS 30/04/2004 FARJ - Macae 14.06  

2 110 79184 NATHAN RABELO 01/04/2004 CLA DEFLOS 17.62  

3 104 77887 ARTHUR ANTONIO SERAPIAO 03/02/2006 CLA DELFOS 17.71  

4 115 79185 THIAGO BORGES LACERDA 04/06/2006 CLA DELFOS 19.88  

5 165 79517 LUAN ROBERT SOUZA RAMIRO SILVA 11/09/2006 USIPA 20.08  
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PROVA: 100 METROS COM BARREIRAS MASCULINO CLASSICAÇÃO FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA Pontos 

1 932 69615 THIAGO RESENDE O. DOS SANTOS 30/04/2004 FARJ - Macae 14.06 --- 

2 82 79258 GUSTAVO HENRIQUE R. DE OLIVEIRA 09/01/2004 APCEF/MG 15.20 13 

3 113 79452 RHUAN VITOR REZENDE REIS GOMES 14/07/2005 CLA DELFOS 17.14 8 

4 110 79184 NATHAN RABELO 01/04/2004 CLA DEFLOS 17.62 6 

5 104 77887 ARTHUR ANTONIO SERAPIAO 03/02/2006 CLA DELFOS 17.71 5 

6 147 79583 RIAN DA SILVA FELISBERTO 29/06/2004 Poços de Caldas 19.79 4 

7 115 79185 THIAGO BORGES LACERDA 04/06/2006 CLA DELFOS 19.88 3 

8 165 79517 LUAN ROBERT SOUZA RAMIRO SILVA 11/09/2006 USIPA 20.08 2 

9 162 79521 DAVI MARQUE SATHLER 13/06/2006 USIPA 20.97 1 

 

 

 

PROVA: 250 METROS RASOS FEMININO FINAL POR TEMPO  -  1ª SÉRIE 
 

RAIA Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 92 79445 CLARICE AGNES PEREIRA SANCHES 13/05/2006 APCEF/MG 35.62  

2 88 74351 ANTONELLA BUSTAMANTE ZANDONA 02/03/2005 APCEF/MG 36.44  

3 136 75053 MIRELE ADRIANA DA ROCHA SANTOS 10/03/2004 P.M. Oratórios 38.42  

4 152 79581 RAQUEL DE OLIVEIRA CARVALHO 17/10/2006 P. de Caldas 41.56  

5 130 75056 DEBORA FERREIRA LEITE 15/01/2005 P.M. Oratórios 40.48  

6 180 79576 YASMIN DE OLIVEIRA LANA 18/03/2007 USIPA 44.34  

 
 
PROVA: 250 METROS RASOS FEMININO FINAL POR TEMPO  -  2ª SÉRIE 

 
COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 124 74075 SOFHIA CAROLINE ANTONIO 15/12/2004 CLA DELFOS 34.66  

2 150 74329 KEZIA ANACLETO DELGADO 05/07/2004 Paços de Caldas 37.00  

3 930 70690 LIVIA CHAGAS SILVA 21/08/2004 FARJ-Macaé 37.47  

4 178 76228 RAFAELLA ALEXIA PEDROSA SILVA 15/09/2004 USIPA 38.61  

5 137 76814 MIRIAN EDUARDA DA SILVA 19/02/2005 P.M. Oratórios 41.24  

6 938 77691 MAKELY HELOISA M. DE PAULA 10/02/2006 FARJ-Natividade 44.56  

7 175 72570 VITORIA EMANUELE M. DE SOUZA 30/01/2004 USIPA 41.98  
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PROVA: 250 METROS RASOS FEMININO CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 124 74075 SOFHIA CAROLINE ANTONIO 15/12/2004 CLA DELFOS 34.66 13 

2 92 79445 CLARICE AGNES PEREIRA SANCHES 13/05/2006 APCEF/MG 35.62 8 

3 88 74351 ANTONELA BUSTAMANTE ZANDONA 02/03/2005 APCEF/MG 36.44 6 

4 150 74329 KEZIA ANACLETO DELGADO 05/07/2004 Paços de Caldas 37.00 5 

5 930 70690 LIVIA CHAGAS SILVA 21/08/2004 FARJ-Macaé 37.47 --- 

6 136 7053 MIRELE ADRIANA DA R. SANTOS 10/03/2004 P.M. Oratórios 38.42 4 

7 178 76228 RAFAELLA ALEXIA PEDROSA SILVA 15/09/2004 USIPA 38.61 3 

8 130 75056 DEBORA FERREIRA LEITE 15/01/2005 P.M. Oratórios 40.48 2 

9 137 76814 MIRIAN EDUARDA DA SILVA 19/02/2005 P.M. Oratórios 41.24 1 

10 152 79581 RAQUEL DE OLIVEIRA CARVALHO 17/10/2006 Poços de Caldas 41.56 --- 

11 175 79505 VITORIA EMANUELE M. DE SOUZA 11/11/2004 USIPA 41.98 --- 

12 180 79576 YASMIN DE OLIVEIRA LANA 18/03/2007 USIPA 44.34 --- 

13 938 77691 MAKELY HELOISA M. DE PAULA 10/02/2006 FARJ-Natividade 44.56 --- 

 

 
 
PROVA: 250 METROS RASOS MASCULINO  FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETA D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 84 79515 MATHEUS HENRIQUE S. SANTOS 20/07/2004 APCEF/MG 29.47 13 

2 928 73347 PATRICK PAIVA DE SOUZA 10/09/2004 FARJ-IBB 30.94 ___ 

3 163 76441 FELIPE SILVA CHAVES 21/08/2005 USIPA 35.35 8 

4 103 79453 ANGELO ANTONIO R. LOPES 14/01/2005 CLA DELFOS 36.50 6 

5 929 72525 PEDRO HENRIQUE DA C. LUZ 07/01/2004 FARJ - IBB 37.82 ___ 

 78 74355 HUDSON E. OLIVEIRA NUNES 03/09/2004 APCEF/MG DNF ___ 

 
 

 

REVEZAMENTO: 4 X 75 METROS RASOS FEMININO FINAL 
 

COL N CBAT EQUIPE ATLETAS D.NASC MARCA PONTOS 

1 

88 79442 

APCEF/MG 

ANTONELLA ZANDONA 02/03/2005 

38.28 26 
92 79445 CLARISSE AGNES PEREIRA 13/05/2006 

94 74357 JÚLIA VICTÓRIA VAZ 30/11/2004 

96 70257 LAÍZA SANTOS SERPA 07/06/2004 

 

2 

121 70690 

CLA DELFOS 

LÍVIA OLIVEIRA SILVA 21/08/2004 

41.29 16 
116 76225 ANA CECÍLIA OLIVEIRA 14/12/2004 

119 74077 JÚLIA DOS SANTOS 20/06/2005 

124 74075 SOPHIA CAROLINE ANTÔNIO 15/12/2004 
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3 

137 76814 

P.M. 
ORATÓRIOS 

MIRIAN EDUARDA DA SILVA 19/02/2005 

41.48 

12 

138 74333 NICOLY K. APOLINÁRIO DE PAULA 15/12/2004 

136 75053 MIRELE A. ROCHA SANTOS 10/03/2004 

139 71159 LUANA DE ABREU OTORIO 27/04/2005 

 

4 

148 79582 

POÇOS DE 
CALDAS 

ANA LAURA CRISTINA 28/09/2006 

43.35 10 
149 79580 BRUNA RAMOS DA CRUZ 23/10/2006 

152 79581 RAQUEL OLIVEIRA CARVALHO 17/10/2006 

150 74329 KÉZIA ANACLETO DELGADO 05/07/2004 

 

5 

178 76228 

USIPA 

RAFAELA ALEXIA P. SILVA 15/09/2004 

44.45 8 
176 79579 JOVANNA A. M. SILVA 14/07/2006 

174 79578 GABRIELA REIS ARAÚJO 06/01/2006 

179 72570 VITÓRIA E. MARÇAL DE SOUZA 30/01/2004 

 

6 

88 79611 

PÉ DE VENTO 
VARGINHA 

ISABELLY MENDES DA SILVA 26/08/2006 

49.14 6 
92 79189 CAROL APARECIDA DE MIRANDA 28/02/2005 

94 76675 KAYLANE APARECIDA MOREIRA 14/05/2005 

96 79609 THAIS BEZERRA MARTINS 29/11/2006 

 

 

 

REVEZAMENTO: 4 X 75 METROS RASOS MASCULINO  FINAL 
 

 

COL N CBAT EQUIPE ATLETAS D.NASC MARCA PONTOS 

1 

110 79184 

CLÃ DEFLFOS 

NATAN CARLOS RABELO 01/04/2004 

38.20 26 
113 79452 RHUAN VITOR REZENDE REIS 14/07/2005 

103 79453 ANGELO ANTÔNIO RABELO 14/01/2005 

107 77881 BRUNO AQUINO BARBOSA 11/08/2004 

 

2 

939 76354 

FARJ-AACN 

PAULO VITOR FIDELIS OLIVEIRA 18/10/2004 

39.04 ---- 
934 77692 DAVID FERNANDES GONÇALVES 27/03/2005 

936 76353 JHON WARLEY AMORIM SILVA 28/03/2004 

937 76352 JOSÉ PEDRO SOUZA BONIFÁCIO 12/09/2005 

 

3 

163 76441 

USIPA 

FELIPE SILVA CHAVES 21/08/2005 

41.69 16 
162 79521 DAVI MARQUES SATHLER 13/06/2006 

165 79517 LUAN ROBERT SOUZA 11/09/2006 

167 74547 MÁRCIO ALVES BRANCO JR. 01/03/2004 

 

- 

80 75580 

APCEF/MG 

DAVI DA SILVA FERNANDES A.  14/05/2004 

DQ 
170.7 

--- 

85 79515 MAYCON LUCAS DOS SANTOS 20/07/2004 

84 79447 MATHEUS HENRIQUE SOUZA 12/01/2004 

78 74355 HUDSON EMANOEL NUNES 03/09/2004 

 

 
PROVA: SALTO EM ALTURA MASCULINO 
 
COL Nº CBAT EQUIPE ATLETAS D.NASC MARCA PONTOS 

1 82 79258 APCEF/MG GUSTAVO H. R. DE OLIVEIRA 09/01/2004 1.66 13 

2 934 77692 FARJ – I.I.B. DAVID FERNANDES G. 27/03/2005 1.55 ---- 

3 115 79185 CLA DEFLOS THIAGO BORGES LSCERDA 04/06/2004 1.55 8 
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4 109 79490 CLA DEFLOS MATHEUS MARTINELLI L. R 11/11/2005 1.50 6 

5 937 76352 FARJ – Vasco 
da Gama 

JOSÉ PEDRO BONIFÁCIO 12/09/2005 1.40 ---- 

- 165 79517 USIPA LUAN ROBERT S. RAMIRO S. 11/09/2006 SM 5 

- 168 79519 USIPA MATHEUS MARQUES SATHLER 17/12/2004 SM 4 

- 166 79518 USIPA LUCAS G. SANTOS DE S. 
JESUS 

16/07/2004 SM 3 

 
 

COL Nº 1.25 1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.63 1.66 1.69 

1 82 - - - O XO XXO O XO XO XO XXX 

2 934 - O O O O O O XXX    

3 115 O O O O XO XXO O XXX    

4 109 O O O O O O XXX     

5 937 - O O O XXX       

- 165 XXX           

- 168 XXX           

- 166 XXX           

 
 

PROVA: SALTO TRIPLO MASCULINO FINAL 

 
COL Nº CBAT EQUIPE ATLETA D.NASC MARCA PONTOS 

1 126 75057 Pref. M. Oratórios ENRIQUE A. DA SILVA FERREIRA 04/02/2004 11.94 13 

 
COL Nº 1 V.V 2 V.V 3 V.V 4 V.V 5 V.V 6 V.V 

1 126 11.94 +1.5 X +1.3 10.54 +0.8 X +0.3 X +0.6 X +0.2 

 
 

PROVA: LANÇAMENTO DO DARDO MASCULINO FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 80 75580 DAVI DA SILVA F. ABDALA 14/05/2004 APCEF/MG 47.11 13 

2 154 74396 DIEGO NASCIF CARDOZO 07/06/2004 UFJF 44.04 8 

3 107 77881 BRUNO AQUINO BARBOSA 11/08/2004 CLA DELFOS 38.03 6 

4 167 74547 MARCIO ALVES BRANCO 
JR. 

10/03/2004 USIPA 35.51 5 

5 151 79587 RAFAEL VINICIUS TAVARES 08/10/2004  Poços de Caldas 33.86 4 

6 79 79446 CAINA CHAGAS ARREGUY 29/09/2005 APCEF/MG 30.59 3 

7 108 74078 ISAAC KENNEDY  DA SILVA 29/06/2004 CLA DELFOS 27.71 2 
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8 145 79586 JOAO VICTOR F. VIEIRA 11/11/2004 Poços de Caldas 26.39 1 

9 111 77885 PEDRO LUCAS OLIVEIRA 11/11/2005 CLA DELFOS 25.00 ---- 

10 129 78187 VICTOR HUGO DE P. 
TAVARES 

13/04/2005 P.M. Oratórios 24.60 ---- 

11 936 76353 JHON WARLEY A. SILVA 28/03/2004 FARJ 22.54 ---- 

12 103 79453 ANGELO ANTONIO R. 
LOPES 

14/01/2005 CLA DELFOS 22.38 ---- 

 
COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 80 X 46.35 44.60 39.93 47.11 44.16 

2 154 44.04 43.65 36.52 41.37 35.28 39.60 

3 107 34.49 X 33.58 38.03 X 35.51 

4 167 X 29.18 X 35.51 X 32.16 

5 151 23.81 31.41 33.86 26.81 X 27.31 

6 79 X 29.14 27.14 29.44 29.86 30.59 

7 108 X 27.71 - - - - 

8 145 26.39 X 25.97 X 25.28 X 

9 111 21.77 23.43 25.00    

10 129 22.06 24.60 23.17    

11 936 20.51 22.53 22.54    

12 103 X X 22.38    

 
 
PROVA: SALTO EM ALTURA FEMININO FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 97 78248 MARIA EDUARDA C. TEIXEIRA 12/07/2004 APCEF/MG 1.50 13 

2 130 75056 DEBORA FERREIRA LEITE 15/01/2005 P.M. Oratórios 1.40 8 

3 138 74333 NICOLY KETELYN A. DE 
PAULA 

15/12/2004 P.M. Oratórios 1.40 6 

4 159 72759 LUANA KAROLINA DE JESUS 20/04/2005 UFJF 1.40 5 

5 93 74356 ISABELLE M. DE OLIVEIRAS 14/01/2005 APCEF/MG 1.35 4 

6 931 70208 SABRINA DOS SANTOS 21/09/2004 FARJ/ Macaé 1.35 ---- 

- 176 79579 JOVANA APARECIDA M. SILVA 14/07/2006 USIPA SM ---- 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-16 

JUIZ DE FORA 29 DE JUNHO DE 2019 

COL Nº 1.10 1.15 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.55 

1 97 - - - - - O O O XXO XXX 

2 130 - - - - O O O XXX   

3 138 - - - O O XO XO XXX   

4 159 - - O O XO XO XXO XXX   

5 93 O - - - XO O XXX    

6 931 - - O O XO XXO XXX    

- 176 XXX          

 
 
PROVA: ARREMESSO DE PESO FEMININO FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 90 79444 BIANCA MOREIRA DE SOUZA 06/05/2004 APCEF/MG 11.39 13 

2 170 76232 ANA CLARA MARTINS 
GALDINO 

07/11/2005 USIPA 9.73 8 

3 161 68354 MARIA JÚLIA DIAS DA SILVA 28/06/2004 UFJF 9.01 6 

4 173 76440 
ANA LUIZA DE AZEVEDO 
ANACLETO 

01/01/2005 USIPA 8.51 5 

5 177 76372 MARCELA SOUZA SILVA 05/12/2005 USIPA 8.48 4 

6 171 72568 ANA JULIA FERREIRA ALVES 10/10/2004 USIPA 7.69 3 

7 132 78295 
JULIA GABRIELLE FERREIRA 
BRAZ 

13/06/2006 P.M. Oratórios 7.57 2 

8 148 79582 ANA LAURA C. A. PORFIRIO 28/09/2006 Poços de Caldas 5.92 1 

 
 

COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 90 11.17 10.31 10.91 10.72 11.39 11.11 

2 170 9.73 9.11 8.96 8.69 8.30 7.92 

3 161 9.01 8.76 8.10 8.69 8.89 8.90 

4 173 7.97 7.24 8.51 X 8.16 X 

5 177 7.31 8.48 8.08 8.36 8.13 6.89 

6 171 7.69 7.63 7.65 7.58 7.52 6.99 

7 132 6.89 5.51 7.29 7.57 7.42 6.56 

8 148 5.65 X 5.74 5.92 5.66 5.91 

 
 
 
 



 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-16 

JUIZ DE FORA 29 DE JUNHO DE 2019 

 
PROVA: LANÇAMENTO DO DISCO MASCULINO FINAL 
 
COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 155 72757 ELYENDER E.B.F. GOUVEIA 07/06/2004 UFJF 45.60 13 

2 154 74396 DIEGO NASCIF CARDOZO 07/06/2004 UFJF 44.52 8 

3 86 76687 VITOR DIAS DE F. BAPTISTA 15/01/2004 APCEF/MG 40.69 6 

4 102 77886 ADRIAN CRISTIAN MARTINS 18/03/2005 CLA DELFOS 40.28 5 

5 164 74335 KELWIN DE PAULA CRUZ 05/09/2004 USIPA 40.23 4 

6 157 73743 VICTOR HUGO DIAS ANJOS 29/01/2005 UFJF 40.23 3 

7 107 77881 BRUNO AQUINO BARBOSA 11/08/2004 CLA DELFOS 39.56 2 

8 85 79515 MAYRON L. DOS SANTOS G. 20/07/2004 APCEF/MG 35.06 1 

9 112 78250 PEDRO PAULO SANTOS 11/11/2005 CLA DELFOS 34.57 ---- 

10 105 76487 ARTHUR CESAR BORGES 25/05/2005 Clã Delfos 31.90 ---- 

11 156 73928 GUSTAVO S. SCHROEDER 12/07/2004 UFJF 31.54 ---- 

12 145 79586 JOAO VICTOR F. VIEIRA 11/11/2004 Poços de Caldas 30.47 ---- 

13 167 74547 MARCIO A. BRANCO JR. 10/03/2004 USIPA 29.57 ---- 

14 151 79587 RAFAEL VINICIUS 01/10/2004 Poços de Caldas 27.70 ---- 

15 129 78187 VICTOR HUGO P. TAVARES 13/04/2005 P.M. Oratórios 26.37 ---- 

16 936 76353 JHON WARLEY SILVA 28/03/2004 FARJ 24.44 ---- 

17 127 74334 MIGUEL PEREIRA SALES 28/03/2004 P.M. Oratórios - ---- 

 
COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 155 X 43.49 41.05 45.60 39.32 X 

2 154 X 36.94 43.88 44.52 41.08 35.90 

3 86 40.69 X X X X 27.72 

4 102 39.23 X X X X 40.28 

5 164 35.82 40.17 38.38 34.77 40.23 40.10 

6 157 37.58 X 33.32 37.23 40.23 39.60 

7 107 X X 36.90 38.52 34.67 39.56 

8 85 X X X 35.06 X 31.26 

9 112 X 31.00 34.57    

10 105 31.90 X 31.58    

11 156 31.54 28.89 30.60    

12 145 X 30.47 X    



 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-16 

JUIZ DE FORA 29 DE JUNHO DE 2019 

13 167 X X 29.57    

14 151 24.63 X 27.70    

15 129 25.70 26.37 X    

16 936 21.07 X 24.44    

17 127 X X X    

 
 
PROVA: LANÇAMENTO DE DISCO FEMININO FINAL 

 
COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA Pontos 

1 161 68354 MARIA JÚLIA DIAS DA SILVA 28/06/2004 UFJF 34.17 13 

2 98 76690 MARIA EDUARDA DANTAS DE  23/11/2004 APCEF/MG 33.89 8 

3 171 72568 ANA JULIA FERREIRA ALVES 10/10/2004 USIPA 25.10 6 

4 89 79502 BEATRIZ MARAFIGA CLEUDO 29/04/2006 APCEF/MG 25.05 5 

5 132 78295 JULIA GABRIELLE F. BRAZ 13/06/2006 P.M. Oratórios 21.70 4 

6 170 76232 ANA CLARA MARTINS GALDINO 07/11/2005 USIPA 21.63 3 

7 177 76372 MARCELA SOUZA SILVA 05/12/2005 USIPA 19.09 2 

8 90 79444 BIANCA MOREIRA DE SOUZA 06/05/2004 APCEF/MG 18.34 1 

9 135 79451 MARIA LUISA C. DE SOUZA 27/04/2005 P.M. Oratórios 14.46 ---- 

10 148 79582 ANA LAURA C. A. PORFIRIO 28/09/2006 P. de Caldas 13.18 ---- 

11 120 76255 KAMILA VENANCIO DOS S. O. 29/07/2004 CLA DELFOS SM ---- 

 
COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 161 23.21 29.70 29.76 34.17 31.33 31.82 

2 98 28.46 X X 33.60 33.89 X 

3 171 25.10 23.10 X X 24.29 23.18 

4 89 9.45 16.40 23.88 23.44 23.07 25.05 

5 132 X 17.97 14.73 X X 21.70 

6 170 X X 21.63 17.65 16.35 18.04 

7 177 X 15.37 X 15.31 X 19.09 

8 90 15.93 15.81 18.34 X X 16.61 

9 135 X 14.46 X    

10 148 14.53 13.90 13.18    

11 120 X X X    

 



 

 

 

CAMPEONATO ESTADUAL MINEIRO CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-16 

JUIZ DE FORA 29 DE JUNHO DE 2019 

ARREMESSO DE PESO MASCULINO FINAL 
 
COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 86 76687 VITOR DIAS DE F. BAPTISTA 15/01/2004 APCEF/MG 15.10 13+6 

2 128 74336 PABULO H. DOS S. FERNANDES 28/03/2004 P.M. Oratórios 13.55 8 

3 102 77886 ADRIAN CRISTIAN MARTINS 18/03/2005 CLA DELFOS 13.33 6 

4 85 79515 MAYRON L. DOS SANTOS G. 20/07/2004 APCEF/MG 12.85 5 

5 111 77885 PEDRO LUCAS DE OLIVEIRA 29/04/2005 CLA DELFOS 12.80 4 

6 155 72757 ELYENDER E.B.F. GOUVEIA 07/06/2004 UFJF 11.40 3 

7 164 74335 KELWIN DE PAULA CRUZ 05/09/2004 USIPA 11.09 2 

8 112 78250 PEDRO PAULO SANTOS 11/11/2005 CLA DELFOS 11.08 1 

9 156 73928 GUSTAVO SANTOS SCHROEDER 12/07/2004 UFJF 9.28 ---- 

10 105 76487 ARTHUR CESAR BORGES 25/05/2004 CLA DELFOS 9.43 ---- 

11 127 74334 MIGUEL PEREIRA SALES 28/03/2004 P.M. Oratórios SM ---- 

 
Obs.: O resultado do primeiro colocado passa ser novo recorde Estadual e do Campeonato Sub 16 

 
COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 86 14.00 13.63 14.09 15.06 14.40 15.10 

2 128 12.89 13.52 13.55 X 13.30 12.81 

3 102 X 12.76 13.01 X 13.33 10.50 

4 85 11.86 12.56 X 11.48 12.85 12.50 

5 111 X 11.62 X 12.16 11.97 12.80 

6 155 11.06 11.13 10.85 11.21 11.40 10.78 

7 164 11.06 10.45 10.85 10.92 10.99 11.09 

8 112 X 10.58 10.71 11.08 X 10.40 

9 156 9.82 9.67 9.28    

10 105 9.43 8.93 8.50    

11 127 X X X    
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SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO 
 
COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA Pontos 

1 96 70257 LAIZA GONCALVES DOS S.SERPA 07/06/2004 APCEF/MG 5.07 13 

2 98 78248 MARIA EDUARDA C. TEIXEIRA 12/07/2004 APCEF/MG 4.84 8 

3 933 76357 ALINE LOPES NUNES 14/03/2004 FARJ-Natividade 4.81 ---- 

4 138 74333 NICOLY KETELIN APOLINARIO  15/12/2004 P.M. Oratórios 4.75 6 

5 134 71159 LUANA DE ABREU OTÓRIO 02/01/2004 P.M. Oratórios 4.55 5 

6 100 79260 SARA RAQUEL MAIA DE CASTRO 13/12/2004 APCEF/MG 4.43 4 

7 137 76814 MIRIAN EDUARDA DA SILVA 19/02/2005 P.M. Oratórios 4.09 3 

8 176 79579 JOVANNA APARECIDA M. SILVA 14/07/2006 USIPA 4.06 2 

9 935 76349 JHENIFFER LAURINDO A. SILVA 16/04/2005 FARJ-Natividade 3.97 ---- 

10 121 79506 LIVIA DE OLIVEIRA SILVA 05/10/2005 CLA DELFOS 3.78 1 

11 174 79578 GABRIELA REIS ARAUJO 06/01/2006 USIPA 2.66 ---- 

12 149 79580 BRUNA RAMOS DA CRUZ 23/10/2006 Poços de Caldas SM ---- 

 
 

COL Nº 1 V.V 2 V.V 3 V.V 4 V.V 5 V.V 6  

1 96 X 2.2 4.58 1.0 4.96 2.1 4.77 2.0 4.98 2.3 5.07 1.7 

2 98 - - 4.29 0.1 - - 4.43 0.2 4.74 1.1 4.84 0.6 

3 933 4.75 1.4 4.54 1.0 4.73 0.9 4.59 -0.1 4.81 0.0 4.17 1.4 

4 138 - - - - 4.05 1.6 4.16 2.1 4.45 1.7 4.75 2.2 

5 134 4.07 1.8 4.55 0.8 4.55 -0.2 4.37 0.7 4.29 0.9 X 2.4 

6 100 4.43 1.5 4.34 -0.1 X 0.3 X - 4.09 0.1 3.77 2.3 

7 137 4.05 2.3 3.87 0.4 4.09 2.2 - 0.0 - 0.0 3.61 1.1 

8 176 4.06 1.1 3.43 2.8 X 1.0 X 0.2 3.74 1.7 3.82 2.2 

9 935 3.58 0.5 3.97 0.6 X 1.8       

10 121 3.78 0.9 3.53 0.4 3.23 -0.5       

11 174 X 2.0 2.66 1.7 2.60 1.3       

12 149 X +1.8 X +1.6 X 0.1       

 
 
PROVA: SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO 
 
COL Nº CBAT ATLETAS D.NASC EQUIPE MARCA PONTOS 

1 153 72756 ARTHUR FRANCO JANUÁRIO 12/02/2004 UFJF 5.90 13 

2 81 74353 FRANCISCO GUILHERME 14/10/2004 APCEF/MG 5.44 8 

3 937 76352 JOSÉ PEDRO BONIFÁCIO 12/09/2005 FARJ 5.40 ---- 
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4 126 75057 ENRIQUE A. DA SILVA FERREIRA 04/02/2004 P.M. Oratórios 5.27 6 

5 934 77692 DAVID FERNANDES  27/03/2005 FARJ 4.75 ---- 

6 125 78188 ARHUR YWES APOLINÁRIO 
SILVA 

03/08/2005 P.M. Oratórios 4.71 5 

7 147 79583 RIAN DA SILVA FELISBERTO 29/06/2004 Poços de Caldas 4.11 4 

8 109 79490 MATHEUS MARTINELLI 11/11/2005 CLÃ DELFOS 2.95 3 

 
 

COL Nº 1 V.V 2 V.V 3 V.V 4 V.V 5 V.V 6 V.V 

1 153 5.25 -1.7 5.60 -0.2 5.78 1.8 5.73 1.0 5.25 0.9 5.90 1.5 

2 81 5.44 0.5 5.29 1.7 5.29 0.5 5.12 2.2 5.24 1.1 5.35 0.3 

3 937 5.40 2.0 5.01 2.3 5.17 0.5 - - 4.85 2.5 4.53 0.0 

4 126 X 1.5 5.23 0.1 X 1.8 5.07 -0.2 5.27 1.6 X 1.0 

5 934 4.75 2.3 X 0.4 4.09 0.9 - - X 2.0 4.49 1.3 

6 125 4.04 1.3 4.18 0.7 4.69 1.9 4.71 0.4 4.57 1.9 4.67 -0.6 

7 147 3.59 0.7 3.74 0.6 4.04 2.1 3.91 0.2 4.11 -0.3 3.92 1.3 

8 109 2.95 +0.6 1.50 +2.5 - +0.1 - - - - - - 

 
 
CLASSIFICAÇÃO  POR  EQUIPES  MASCULINAS 
1º. LUGAR APCEF-MG/CTE-UFMG   142 PONTOS 
2º. LUGAR CLÃ DELFOS     122 PONTOS 
3º. LUGAR USIPA      075 PONTOS 
4º. LUGAR APOLLO-UFJF     045 PONTOS 
5º. LUGAR PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS 032 PONTOS 
6º. LUGAR ATLETISMO POÇOS DE CALDAS  013 PONTOS 
 

DESTAQUE MASCULINO  
HUDSON EMANOEL OLIVEIRA NUNES (APCEF-MG/CTE-UFMG) 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO  POR  EQUIPES  FEMININAS 
1º. LUGAR APCEF-MG/CTE-UFMG   204 PONTOS 
2º. LUGAR CLÃ DELFOS     079 PONTOS 
3º. LUGAR PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS 077 PONTOS 
4º. LUGAR USIPA      054 PONTOS 
5º. LUGAR ASSOCIAÇÃO PÉ DE VENTO/VARGINHA 032 PONTOS 
6º. LUGAR APOLLO-UFJF     027 PONTOS 
7º. LUGAR ATLETISMO POÇOS DE CALDAS  021 PONTOS 
 
 

DESTAQUE  FEMININO: 
JULIA VICTORIA VAZ GONÇALVES  (APCEF-MG/CTE-UFMG) 


